Ex superne providentia Maiestatis Romanus Pontifex in Apostolice dignitatis specula constitutus circa statum monasteriorum et religiosorum locorum omnium in melius commutandum ac etiam alia de novo erigenda diligenter prospicit et intendit, prout pia catholicarum Reginarum devotio exposcit et id in Domino conspicit salubriter expedire.

Exhibita siquidem nobis nuper pro parte carissime in Christo filie nostrae Elisabeth regine Castelle et Legionis illustris petitio continebat quod ipsa ob singularem devotionis affectum, quem ad moniales Ordinis Sancte Clare, ob earum bonos et exemplares mores gerit, summopere desiderat, prout etiam dilecte in Christo filie moderna Abbatisa et conventus monasterii Conceptionis Beate Marie Virginis Toletani Cisterciensis Ordinis a parvo tempore citra in quadam domo in civitate Toletana consistente, ad ipsam reginam legitime pertinente et ad effectum huiusmodi quondam Beatrici, tunc dicti monasterii abbatisse donata, erecti exoptant, quod in dicto monasterio dictus Ordo Cisterciensis penitus supprimatur et extinguatur ac dictus Ordo sancte Clare instituat et plantetur.

Quare pro parte Regine ac Abbatisse et conventus predictarum nobis fuit humiliter supplicatum ut in dicto monasterio Ordinem predictum Cisterciensem penitus supprimere et extinguere, dictumque Ordinem Sancte Clare inibi instituere ac etiam aliqua alia monasteria dicti Ordinis Sancte Clare sub invocatione eiusdem Conceptionis in locis ad id convenientibus et honestis de propriis bonis eiusdem Regine erigi

<sup>1</sup> I documenti sono stati riportati da Enrique GUTIERREZ, *Vida*, pp. 356-357, 362-365.

mandare aliasque in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur de predictis certam notitiam non habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos, vel duo aut unus vestrum, in dicto monasterio Conceptionis Beate Marie Ordinem Cisterciensem huiusmodi, de consensu tamen Abbatissae et conventus predictarum, auctoritate nostra penitus supprimatis et extinguatis dictumque Ordinem sancte Clare inibi instituatibus et plantetibus ac prefate Abbatisse necnon monialibus in dicto monasterio Conceptionis Beate Marie degentibus de Cisterciensi Ordine ad Ordinem Sancte Clare huiusmodi transeundi et in eo perpetuo remanendi, retento tamen habitu eis in erectione dicti monasterii per Sedem Apostolicam tunc assignato et etiam servato more in horis canonicis dicendis quem hactenus etiam ex ordinatione eiusdem Sedis in dicta erectione facta observare consueverunt et firmis remanentibus omnibus gratiis, privilegiis, indulgentiis, indultis et dispensationibus eis apostolica auctoritate concessis, superioris sui et cuiusvis alterius licentia super hoc minime requisita, licentiam dicta auctoritate concedatis. Et insuper si prefata Regina aliqua bona sufficientia ad effectum huiusmodi, ut prefertur, assignare voluerit aliqua alia monasteria dicti Ordinis Sancte Clare sub eadem invocatione in aliquibus locis ad id convenientibus et honestis ad instar dicti monasterii Toletani pro una Abbatissa et aliquibus monialibus que in quolibet dictorum monasteriorum erigendorum sub eisdem habitu, modo et Ordine vivendi degant, prout in dicto monasterio Toletano fit et observatur, ac eisdem gratiis, privilegiis, indultis, indulgentiis et dispensationibus pari modo utantur sine alicuius preiudicio erigatis et quod omnia monasteria predicta visitoribus aliorum monasteriorum dicti Ordinis Sancte Clare perpetuo subiiciantur, statutis et decernatis ac statuta et ordinationes laudabilia et honesta sacris canonibus non contraria per abbatissam dicti monasterii Conceptionis Beatae Marie hactenus edita approbetis et confirmetis faciatisque illa per abbatissam et moniales predictas etiam post suppressionem et extinctionem huiusmodi inviolabiliter observari. Et quia per litteras predictae erectionis abbatisse prefate inter cetera concessum fuit quod nullus absque licentia sua claustra ipsius monasterii Conceptionis Beate Marie ingredi posset, sibi ne licentiam huiusmodi alicui persone ingrediendi claustra dicti monasterii concedere presumat districtius inhibeat. Nos enim si premissa per vos vigore presentium fieri contigerit, ut prefertur, conceptionis Beate Marie ac aliis erigendis monasteriis predictis nec non abbatissis illorum pro tempore existentibus et monialibus in eis pro tempore degentibus, ut etiam omnibus et singulis gratiis, privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus et indultis de Tordesillas, Palentine dioecesis, ac aliis dicti Ordinis Sancte Clare monasteriis in genere vel specie per Sedem predictam concessis et concedendis in posterum uti, potiri et gaudere libere et licite possint et valeant auctoritate apostolica prefata, tenore earundem presentium,